ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

NOTIFICAÇÃO N° 003

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 — CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0616/2021

Assunto: Reabertura da Sessão Publica

A Pregoeira, abaixo assinado, comunica aos participantes da licitação em epigrafe,

objetivando o Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, traslados e

fornecimento de urnas funerárias, indumentárias fúnebres para atender as necessidades do

Município de Barreirinhas (MA), que a REABERTURA da sessão de licitação, será realizada

no dia 25 de junho de 2021 às 16h00min (horário local), na Sala da CCL. Esclarecimentos

adicionais serão prestados na CCL ou pelo e-mail ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados na Sala da CCL,

situada na Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep.

n° 65.590-000.

Barreirinhas (MA), 24 de junho de 2021.

Aquilas o Martins
Pregoeira CL/PMB

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

EDIÇÃO N.  1151 — P
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO N2 140/2021 - PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0540/2021. CHAMADA PUBLICA N" 001/2021 — CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei
Federal no 11.947, de 16 de junho de 2009, e na Resolução/CD/FNDE N° 26, de
17 de junho de 2013, com as alterações introduzidas pela Resolução/CD/FNDE
N° 4 de 02 de abril de 2015e Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO — SEMED, inscrita no CNPJ sob N° 06.217.954/001 - 37.
CONTRATADO (A): Maria do Socorro Reis Santos Almeida, CPF: 611.302.373-
70. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado ao
programa alimentação escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da
lei n° 11.947/2009 na resolução CD/FNDE n° 26/2013, visando atender as
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na rede
municipal de ensino para o exercício de 2021, de interesse da Secretaria de
Mt#011kal de Educação - SEMED. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá
vige. de 12 (doze) meses, a partir data de sua publicação no Diário Oficial do
Município — DOM. VALOR CONTRATADO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 Poder Executivo,
Unidade: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Dotação:
12.306.0036.2032.0000 3.3.90.30.00 — Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2021. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Abimael Oliveira
Rocha, Secretário Municipal de Educação. CONTRATADO (A): Maria do Socorro
Reis Santos Almeida — Agricultor (a) Familiar (a).

„

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DO CONTRATO N2 141/2021 - PIV1B. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0540/2021. CHAMADA PUBLICA N° 001/2021 — CCL/PMB. BASE LEGAL: Lei
Federal no 11.947, de 16 de junho de 2009, e na Resolução/CD/FNDE N° 26, de
17 de junho de 2013, com as alterações introduzidas pela Resolução/CD/FNDE
N° 4 de 02 de abril de 2015e Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE BARREIRINHAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO — SEMED, inscrita no CNPJ sob N2 06.217.954/001 - 37.
CONTRATADO (A): Raimundo Santos Portugal da Costa, CPF: 115.701.383-03.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar
e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado ao programa
alimentação escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo 21 da lei n°
11.947/2009 na resolução CD/FNDE n° 26/2013, visando atender as
ne^ades da alimentação escolar dos alunos matriculados na rede
mu— „ial de ensino para o exercício de 2021, de interesse da Secretaria de
Municipal de Educação - SEMED. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a partir data de sua publicação no Diário Oficial do
Município — DOM. VALOR CONTRATADO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 Poder Executivo,
Unidade: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Dotação:
12.306.0036.2032.0000 3.3.90.30.00 — Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2021. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Abimael Oliveira
Rocha, Secretário Municipal de Educação. CONTRATADO (A): Raimundo Santos
Portugal da Costa — Agricultor (a) Familiar (a).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

NOTIFICAÇÃO N.  003
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021 — CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0616/2021

Assunto: Reabertura da Sessão Publica

A Pregoeira, abaixo assinado, comunica aos participantes da

licitação em epigrafe, objetivando o Contratação de empresa para prestação
de serviços funerários, traslados e fornecimento de urnas funerárias,
indumentárias fúnebres para atender as necessidades do Município de
Barreirinhas (MA), que a REABERTURA da sessão de licitação, será realizada
no dia 25 de junho de 2021 às 16h00min (horário local), na Sala da CCL.
Esclarecimentos adicionais serão prestados na CCL ou pelo e-mail
ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

O processo encontra-se com vistas franqueadas aos
interessados na Sala da CCL, situada na Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho,
S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.

Barreirinhas (MA), 24 de junho de 2021.

Aquilas Conceição Martins
Pregoeira — CCL/PMB

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N°, CENTRO — CEP: 65590-000 —BARREIRINHAS/MA — CNPJ:06.217.954/0001-37

Página 3

Verifique a autenticidade